AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, INSTITUTO 

DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE E SOCIAL DOS SERVIDORES 

MUNICIPAIS DE GOIÂNIA, AGÊNCIA MUNICIPAL DE 

OBRAS e AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, 

TRANSPORTES E MOBILIDADE 35 (trinta e cinco) Créditos 

Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 

55.156.000,00 (cinquenta e cinco milhões, cento e cinquenta e seis mil 

reais), correspondentes a 7.565.980,7956 UROMG's (sete milhões, 

quinhentas e sessenta e cinco mil, novecentas e oitenta vírgula setenta 

cobertos com a anulação total e ou parcial das seguintes dotações:

1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

1601 - 04 129 0006 2.013 - 3390.39.00 - 00 ......R$    2.474.000,00 

1601 - 04 129 0006 2.013 - 3390.92.00 - 00 ......R$    1.551.000,00

[...]

simplesmente Cessionário, mediante a Observância e cumprimento 

das seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Pelo presente ato unilateral, o cedente 

consente e permite ao Cessionário utilizar-se a título precário e 

gratuito, em caráter intransferível do seguinte imóvel público 

Municipal APM-02, com 8.244,73 m² (oito mil duzentos e quarenta e 

quatro vírgula setenta e três metros quadrados ) localizada entre as Rua 

Aroeste e Avenida Córrego Fundo, no Setor Mansões Paraíso.

CLÁUSULA SEGUNDA - A utilização do terreno público Municipal 

acima especificado, com área de 8.244,73m² (oito mil duzentos e 

quarenta e quatro vírgula setenta e três metros quadrados) destina-se à 

edificação de uma unidade Escolar Estadual de Ensino, denominada 

“Padrão 2000”, cujo projeto será desenvolvido pelo Cessionário, 

conforme legislação urbanística do Município de Goiânia.

CLÁUSULA TERCEIRA - O cessionário se compromete a

[...]

CONTRATADA - Tiago Fernando do Espírito 

Santo - SÓCIO-PROPRIETÁRIO.

FINALIDADE: Contratação de serviços de manutenção e consultoria 

de software para controle do ponto eletrônico - Ponto Microsis para os 

servidores da Comurg.

PRAZO: Doze (12) meses.

VALOR DO CONTRATO: Global - R$ 42.000,00 (quarenta e dois 

mil reais).

FORO: Goiânia-GO.

Goiânia, 15 de julho de 2010.

COMURG

EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2010-AJU

Processo Administrativo nº 40037632/10

CONTRATANTES: Companhia de Urbanização de Goiânia - 

COMURG e T & C ENGENHARIA DE SOFTWARE LTDA-ME.

DATA:

[...]

Tomada de Preços nº 030/2009.

Fundamento Legal: Este termo de re-ratificação fundamenta-se na 

Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Da Retificação: 

- CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE 

PAGAMENTO, ITEM 3.1.1 - onde se lê: “204.273,31 (duzentos e 

quatro mil, duzentos e setenta e três reais e trinta e um centavos), (...)”, 

leia-se: “Os serviços custarão à CONTRATANTE R$ 204.431,93 

(duzentos e quatro mil, quatrocentos e trinta e um reais e noventa e três 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONVÊNIO N. 10/2010

PROCESSO: 40242678

CONVENENTE: Secretaria Municipal de Saúde

CONVENIADA: Fundação Banco de Olhos de Goiás.

FUNDAMENTO: Este Convênio tem por fundamento a Lei n.

[...]

atribuições legais e na conformidade dos autos do Pregão Presencial 
n° 178/2010, tipo menor preço global, processo 40652060/2010, 
Resolve HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório e 
AUTORIZAR a despesa à empresa: • NERY LOBO PAPELARIA 
LTDA, perfazendo o valor global de R$ 18.204,20 (dezoito mil, 
duzentos e quatro reais e vinte centavos).
• Total Geral do Processo: R$ 18.204.20 (dezoito mil, duzentos e 
quatro reais e vinte centavos).

Goiânia, 13 de julho de 2010.

Paulo Rassi
Secretário

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DO 
PREGÃO PRESENCIAL N.° 0128/2010 - SRP 

(MENOR PREÇO POR ITEM)

O Pregoeiro Paulo Roberto Silva, designado pelo Decreto Municipal